
Tiesas rīkojumi
Jūsu aizsardzībai, Ģimenes lietu tiesas var izdot 
civiltiesiskās aizsardzības rīkojumus. Personas, kuras var 
lūgt rīkojumu izdošanu, ir:

 • Laulātie vai bijušie laulātie
 • Partneri vai bijušie partneri
 • Personas, kurām ir kopīgi bērni 
 • Personas, kuras ir iesaistījušās romantiskās 
attiecībās

 • Ja jums ir vardarbīgs, pilngadīgs bērns
 • Divi radinieki, kas dzīvo kopā ārpuslīgumiskās 
attiecībās

Civiltiesiskās aizsardzības rīkojums liedz vardarbības 
veicējam:
1. Pielietot vardarbību, draudēt ar tās pielietošanu, 
vai rīkoties jebkādā veidā, kas cietušajam vai viņu 
apgādībā esošajiem rada bailes.
2. Novērot vai ierasties cietušās vai apgādājamās 
personas mājvietā.
3. Izsekot vai komunicēt (tostarp elektroniski) ar cietušo 
vai apgādājamo personu.

Tiesas rīkojumu veidi
Aizsargājošs rīkojums
Spēkā līdz tiesas lēmumam par Drošības/Izlikšanas 
rīkojumu. 
Drošības rīkojums
Spēkā ne ilgāk par 5 gadiem. 
Izlikšanas rīkojums
Spēkā ne ilgāk par 3 gadiem - šie rīkojumi ietver 
vardarbības veicēja izlikšanu no mājvietas, ja tas dzīvo 
kopā ar kopā ar cietušo. Vardarbības veicējam arī 
aizliegts iekļūt mājvietā līdz rīkojuma termiņa beigām.

Papildus informācija par tiesas 
rīkojumiem

www.garda.ie Gādājam par cilvēku drošību www.garda.ie

Sazinies ar sev tuvāko Garda iecirkni

Lūdzu skenējiet, lai 
atrastu sev tuvāko 

Garda iecirkni

Citi atbalsta dienesti
Ja piedzīvo jebkuru no šīm rīcībām vai, ja tevi uztrauc 

kāda cita cilvēka drošība
Lūdzu, skenējiet, lai meklētu sieviešu 
atbalsta dienestus pēc apgabaliem

Women’s Aid 
1800 341 900

24/7 Nacionālā bezmaksas 
palīdzības līnija vairāk nekā 
200 valodās

Men’s Development
Network 
1800 816 588

Pirmd. un Trešd..: 10:00-18:00;
Otrd. un Ceturtd.: 12:00-20:00;
Piektd., Sestd.; 
 Svētd., Svētku d.: 14:00-18:00

Izvarošanas gadījumu krīzes centrs
1800 77 88 88

24/7 Palīdzības līnija izvarošanas gadījumos, 
vairāk nekā 200 valodās 

Childline 
1800 66 66 66

24/7 Nacionālā palīdzības līnija bērniem

Men’s Aid
(01) 554 3811

Nacionālā konfidenciālā palīdzības līnija
Pirmdiena- Piektdiena 9:00 -17:00

Safe Ireland
www.safeireland.ie

www.whatwouldyoudo.ie

VARDARBĪBA 
ĢIMENĒ
AN GARDA SÍOCHÁNA

Tu neesi viens/-a.
Mēs uzklausīsim.
Mēs palīdzēsim.

Papildinformācijai par 
vardarbību ģimenē, apmeklējiet 
garda.ie vai skenējiet šo QR kodu

Ja jums nepieciešama Gardaí 
palīdzība vai arī atrodaties tiešās 

briesmās, zvaniet 999 vai 112.



Kas ir vardarbība ģimenē?

Ģimenes vardarbībā cietušās personas 
atbalstīšana un aizsargāšana ir An Garda 
Síochána prioritāte.

Vardarbībai ģimenē ir dažādas izpausmes 
formas; tā var būt fiziska, seksuāla, 
emocionāla, psiholoģiska, finansiāla vai 
tiešsaistes/ digitālā vardarbība.

Tā var notikt ģimenes lokā, divu ģimenes 
locekļu starpā. Tajā var būt iesaistīts 
pašreizējais vai bijušais partneris, neatkarīgi no 
dzimuma vai seksuālās orientācijas. Tajā var 
būt iesaistīti romantisku attiecību partneri, kuri 
nav sasnieguši 18 gadu vecumu. 

Viena no ik četrām sievietēm un viens no 
ik septiņiem vīriešiem cieš no vardarbības 
ģimenē.

Vai esi noraizējies par 
radinieku/draugu vai kolēģi?

Ja kāda persona ar jums dalās savā pieredzē par 
vardarbību ģimenē, nekādā gadījumā nemainiet 
savu attieksmi pret vardarbības veicēju, tas var 

radīt lielāku apdraudējumu cietušajam/-ai.

www.garda.ie Gādājam par cilvēku drošību www.garda.ie

UZKLAUSI

NOMIERINI

NOTICI

ATBALSTI

Vai tu esi vardarbīgās attiecībās?

 • Vai tu baidies no sava partnera? Vai tavs 

partneris tevi iebiedē? 

 • Vai tavs partneris viegli zaudē savaldību, 

pielieto vardarbību vai draud pielietot 

vardarbību pret tevi vai taviem bērniem?

 • Vai tavs partneris draud tevi nogalināt, ja 

aiziesi? 

 • Vai tavs partneris tevi noniecina, degradē, 

pazemo vai aizvaino?

 • Vai tu jūties nošķirts/-a no draugiem un 

ģimenes? Vai tavs partneris ir greizsirdīgs 

uz taviem draugiem vai par to, ka tu runā ar 

citiem cilvēkiem?

 • Vai tavs partneris kontrolē tavas 

ikdienas darbības, finanses vai paroles, 

e-pastus/sociālo mediju kontus?

 • Vai tavs partneris liek tev nodarboties ar 

seksu, kad to nevēlies? Vai tavs partneris 

izvirza seksuālas prasības, ar kurām nejūties 

ērti?

Paaugstināta riska rādītāji

 • Piespiedu kārtas un kontrolējoša uz-
vedība

 • Vajāšana
 • Uzbrukums - fizisks vai seksuāls
 • Žņaugšana vai smacēšana
 • Tiek izmantoti ieroči
 • Vardarbība grūtniecības laikā
 • Mājdzīvnieka vai cita dzīvnieka no-

galināšana
 • Draudi izdarīt pašnāvību vai draudi 

nogalināt partneri vai bērnus 
 • Cietušā aiziešana vai gatavošanās 

aiziet no attiecībām

Ja jums nepieciešama Gardaí 
palīdzība vai arī atrodaties tiešās 

briesmās, zvaniet 999 vai 112.

Atbalsta dienesti

Ja novērojat kādu no šīm uzvedībām savās 
attiecībās vai esat noraizējies par kādu 
citu cilvēku, visā valstī gan vīriešiem, gan 
sievietēm ir pieejami atbalsta dienesti ģimenes 
vardarbībā cietušajiem/-ām. Šie dienesti spēs 
palīdzēt ar drošības plāna sastādīšanu un 
tiesas rīkojumu pieprasīšanu.

Ja esat vīrietis vai sieviete, kas cieš no 
vardarbības ģimenē vai seksuālas vardarbības, 
ir izstrādāta lietotne Bright Sky App, kas sniedz 
informāciju par vardarbību ģimenē un atbalsta 
dienestiem, kas pieejami valsts mērogā.


